
X Festyn Organizacji Pozarządowych i Dzień 
Dziecka za nami

9 czerwca w sobotnie popołudnie na boisku Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie tradycyjnie 
spotkały się całe rodziny, brać szkolna oraz organizacje działające na terenie Gminy Mosina, aby 
wspólnie uczestniczyć w X Festynie Dnia Dziecka z Organizacjami Pozarządowymi.

 Przedsięwzięcie to od dziesięciu lat jest organizowane wspólnie przez: Gminne Centrum Informacji w Mosinie, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie, Mosiński Ośrodek Kultury, Szkołę Podstawową Nr 1 w Mosinie oraz Radę 
Rodziców.

Spotkanie odbyło się dzięki pomocy i wsparciu organizacji pozarządowych. Podczas niej dzieci mogły celebrować 
swoje święto, a stowarzyszenia, fundacje, czy kluby sportowe mogły przedstawić swoją ofertę i działania, jakie 
podejmują na rzecz lokalnej społeczności. Przez 10 lat w kolejnych edycjach Festynu uczestniczyło  łącznie 314 
organizacji, w większości z terenu Gminy Mosina oraz kilka z sąsiednich gmin oraz miasta Poznania. Dziękujemy 
wszystkim stowarzyszeniom, fundacjom oraz klubom sportowym za współpracę.

Słoneczna pogoda sprzyjała, a na boisku z każdą godziną przybywało uczestników. Wśród gości pojawili się: 
Przemysław Mieloch – Zastępca Burmistrza Gminy Mosina,  Ks. Kanonik Edward Majka- Proboszcz Parafii Pw. Św. 
Mikołaja w Mosinie, radni, rodzice i uczniowie oraz zaprzyjaźnione organizacje pozarządowe, które prezentowały 
swoją ofertę.

W tym roku były to:

Mosińskie Stowarzyszenie na Rzecz osób Niepełnosprawnych
Pracownia Artystyczna przy Towarzystwie Przyjaciół Dębów Rogalińskich
Koło Gospodyń Wiejskich Rogalinek
Mosińskie Towarzystwo Gitarowe
Ośrodek ZHP Mosina
Stowarzyszenie Klub Bab Wspaniałych
Uczniowski Klub Sportowy Muszkieter
Klub Sportowy Shootboxer
Mosińskie Towarzystwo Motocyklowe
Sami Swoi
OSP w Nowinkach
OSP w Radzewicach
OSP w Mosinie
Stowarzyszenie Rozdaj Siebie
Akademia Piłkarska Reissa
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu
Polski Związek Wędkarski Okręg Poznań, Koło nr 27 Mosina-Miasto

 

 Program obejmował szereg atrakcji, zarówno dla młodszych, jak i nieco starszych dzieci i młodzieży. Kto brał 
udział w loterii przygotowanej przez szkoły, miał szansę wygrać atrakcyjne nagrody zebrane przez rodziców oraz 
przekazane przez sponsorów: Firmę Lumo Technika Grzewcza, NEOPUNKT MOSINA, Ogrody Wrzosowe. Szkółka 
roślin ozdobnych. Karalusowie W.J. Na stoiskach gastronomicznych sprzedawane były pyszne ciasta oraz 
przysmaki z grilla. 

 Na początku festynu Zastępca Burmistrza-Przemysław Mieloch wręczył nagrody najmłodszym uczestnikom 
konkursu plastycznego „ Mosina oczami dzieci”. Konkurs miał na celu ukazanie rozwoju Gminy Mosiny oraz jej 
najpiękniejszych zakątków. Nagrody przyznano w 3 kategoriach wiekowych: 2-3 lata, 5 lat, 6-7 lat. Laureatów 
wyłonili jurorzy oraz w osobnym głosowaniu internauci.



Kolejnym miłym akcentem programu było wręczenie podziękowań organizacjom za aktywne uczestnictwo w  
festynie oraz wspieranie naszej inicjatywy.

Stowarzyszeniami, które przez to dziesięć lat nas wspierały;

Mosińskie Stowarzyszenie na Rzecz osób Niepełnosprawnych 
Pracownia Artystyczna przy Towarzystwie Przyjaciół Dębów Rogalińskich 
 Koło Gospodyń Wiejskich Rogalinek 
Mosińskie Towarzystwo Gitarowe 
 Ośrodek ZHP Mosina 
Stowarzyszenie Klub Bab Wspaniałych 
Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Poznaniu
 Koło Pszczelarzy Mosina-Puszczykowo 
Polski Związek Wędkarski Okręg Poznań, 
Koło nr 27 Mosina-Miasto 
 

Dziękujemy wszystkim organizacjom za te wspólne lata, życzymy dalszych sukcesów zawodowych na rzecz 
lokalnej społeczności.

Występy na scenie zapoczątkował koncert zespołu pod kierownictwem Danuty Nowak-Połczyńskiej, działającego 
przy Mosińskim Ośrodku Kultury. Dziewczynki solo i zespołowo zaśpiewały kilka piosenek, które wywołały wielki 
aplauz wśród publiczności. Kolejny koncert dedykowany był dzieciom. Został zaśpiewany i zarecytowany przez 
rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie.

W międzyczasie na boisku szkolnym trwały sportowe rozgrywki rodzinne. Można było również zapoznać się ze 
sprzętem straży pożarnej. Ponadto dzieci mogły miło spędzić czas na dmuchańcach, pomalować buzie, jak 
również miały okazję pokazać swój talent w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Mosiński Ośrodek 
Kultury. Powstało bardzo dużo pięknych prac o tematyce wakacyjnej, a laureaci otrzymali nagrody.

 

Kolejnym punktem programu była prezentacja bogatej i atrakcyjnej oferty przygotowanej przez organizacje 
pozarządowe biorące udział w Festynie. O szczegółach ich działalności informował w bezpośrednich rozmowach 
Pan Andrzej Kasprzyk.

 Pokaz szermierki zaprezentowany przez Klub Sportowy Muszkieter wywołał sporo emocji. Nie mniej wrażeń 
zapewnił pokaz walki zaprezentowany przez Klub Sportowy Shootboxer.

Po prezentacji sztuk walki mogliśmy przenieść się w świat magii i czarów. Pokazy iluzji, które przedstawi Pan 
Piotr Tylczyński narodziły się z jego pasji. Przemyślane efekty iluzjonistyczne połączone z warsztatem 
tanecznym sprawiły, że pokaz iluzjonisty zapewnił niezapomniane i magiczne doznania.

Na zakończenie festynu mogliśmy wysłuchać koncertu Capelli CONA BRASS. Jest to grupa znajomych, która 
utworzyła kwintet instrumentalny. Zaprezentowane utwory wprowadziły wszystkich w wakacyjną atmosferę.

Imprezę zamknęło podsumowanie loterii i losowanie nagród wśród wszystkich uczestników, którzy wzięli w niej 
udział, oraz losowanie nagrody wśród organizacji, które uczestniczyły w tegorocznej imprezie. Dziękujemy 
serdecznie wszystkim za wspólnie spędzony czas, za pomoc i zaangażowanie w przygotowanie tego wydarzenia, 
organizacjom pozarządowym za liczne atrakcje, sponsorom za wsparcie i życzymy udanych wakacji.

 

 Beata Tomczak

Gminne Centrum Informacji w Mosinie

 

 



 

 


